



## Tierhalter-Haftpflicht T19 (Hunde) Leistungsübersicht

<i>Bitte beachten Sie: Diese Leistungsbeschreibung ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den für diesen Vertrag vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.</i>	classic	premium	optimum
<b>Versicherungssummen</b>			
Pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	5.000.000 EUR	10.000.000 EUR	20.000.000 EUR
Pauschal für Mietsachschäden	5.000.000 EUR	10.000.000 EUR	20.000.000 EUR
<b>Leistungen</b>			
Forderungsausfalldeckung ab einer Schadenhöhe von	-	2.500 EUR	1 EUR
Private Schlittenfahrten	-	●	●
Auslandsaufenthalte weltweit unbegrenzt	●	●	●
Regressansprüche von Sozialversicherungsträgern	-	●	●
Rechtsschutz zur Ausfalldeckung	-	-	●
Schäden durch einen gewollten und ungewollten Deckakt	-	●	●
Kautionsleistung im Ausland	-	-	bis 200.000 EUR
Mitversichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Tierhüters/Fremdhüters, sofern er nicht gewerbsmäßig tätig ist inkl. Ansprüche gegen den Versicherungsnehmer oder Mitversicherten des Vertrages	●	●	●
Mitversicherung von (Ehe-) Partner und Kinder	-	●	●
Schäden durch tierische Ausscheidungen	-	●	●
Vorsorgeversicherung für neu hinzukommende Risiken bis zur Hauptfälligkeit	2 Mio. EUR Personenschäden/ 1 Mio. EUR Sachschäden/ 100.000 EUR Vermögensschäden	●	●
Schäden durch öffentlich-rechtliche und private Bergungen inkl. der Bergungskosten	-	-	●
Schäden durch Verfügungsstellung der Tiere zu Vereinszwecken oder Veranstaltungen	●	●	●
Gewerbliche Nutzung/Nebenberufliche Tätigkeit	-	3.000 EUR	6.000 EUR
Beitragsfreistellung bei Arbeitslosigkeit	-	-	bis 12 Monate
Best-Leistungs-Garantie	-	-	●
Vorversicherungsgarantie	-	-	●
Neuwertentschädigung	-	-	bis 1.500 EUR
Keine Leistungseinschränkung bei versehentlicher Obliegenheitsverletzung	-	-	●
<b>Für Hundehalter</b>			
Schäden durch Welpen	bis 12 Monate	bis 18 Monate, wenn Hündin im Besitz des VN ist	bis 18 Monate, wenn Hündin im Besitz des VN ist
Schutz beim Führen ohne Leine oder ohne Maulkorb/-schlaufe	●	●	●
Teilnahme an Lehrgängen und Prüfungen, Hundeschauen, Turnieren und Rennen (z. B. Agility) sowie den Vorbereitungen hierzu (Training)	-	●	●
Mietsachschäden an beweglichen Einrichtungsgegenständen bei gemieteten Ferienwohnungen und -häusern sowie Hotelzimmern/Schiffskabinen (z. B. Mobiliar, Gardinen, Geschirr)	●	●	●
Mietsachschäden an Hundeanhängern	-	bis 2.500 EUR	bis 5.000 EUR
Schäden durch das Tier an zu privaten Zwecken gemieteten oder geliehenen PKW	-	-	●
Schäden beim Besuch einer Hundeschule sowie an Figuranten (Scheinverbrechern)	nur Hundeschule	●	●



Einsatz als Blinden- und Behindertenbegleithund innerhalb der Familie	-	●	●
gelegentliche nichtberufliche/nichtgewerbliche Nutzung als Therapie- oder Besuchshund/ Rettungs- oder Suchhund / bei ehrenamtlichen Tätigkeiten	-	●	●
Kosten für Tierpension (subsidiär)	-	-	bis 500 EUR
<b>Zusätzliche Leistungen</b>			
Öffentlich-rechtliche Pflichten oder Ansprüche zur Sanierung von Umweltschäden gemäß Umweltschadengesetz (USchadG)	●	●	●
Gewässerschäden	●	●	●
Fortsetzung der Tierhalter-Haftpflichtversicherung nach dem Tod des Versicherungsnehmers	●	●	●
Selbstbehalt mit Schadenfreiheit-Regelung (falls generell vereinbart)	✓	✓	✓
Innovationsklausel / Bedingungsverbesserungen	✓	✓	✓
Leistungsgarantie gegenüber den GDV Musterbedingungen	✓	✓	✓
Mindeststandards Arbeitskreis Beratungsprozesse	✓	✓	✓

- generell bis zur Höhe der Versicherungssumme mitversichert
- ✓ siehe Ziffer I Besondere Klauseln und Vereinbarungen „degenia“